
UNIDAD NACIONAL DE INVESTIGACIÓN ANTISECUESTROS Y EXTORSIÓN

Institución: UNIDAD NACIONAL DE INVESTIGACIÓN ANTISECUESTROS Y EXTORSIÓN
Ruc: 1768102890001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA
LA UNASE QUITO

1,00000 UNIDAD 44.014,10000 44.014,10000 Si

2 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA
LA UNASE GUAYAQUIL

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

3 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y
ASEO PARA LA UNASE QUITO

1,00000 UNIDAD 10.890,00000 10.890,00000 Si

4 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y
ASEO PARA LA UNASE GUAYAQUIL

1,00000 UNIDAD 5.445,00000 5.445,00000 Si

5 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y
ASEO PARA LA UNASE MANTA

1,00000 UNIDAD 1.582,00000 1.582,00000 Si

6 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1

842900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENLACE DE
DATOS, INTERNET (ALAMBRICO E
INALAMBRICO), FIREWALL DE SEGUR..

1,00000 UNIDAD 5.950,00000 5.950,00000 Si
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701.530105.0
00000.001.00

00.0000

7 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENLACE DE
DATOS, INTERNET (ALAMBRICO E
INALAMBRICO), FIREWALL DE SEGUR..

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

8 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ENLACE DE
DATOS, INTERNET (ALAMBRICO E
INALAMBRICO), FIREWALL DE SEGUR..

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

9 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTA
EN LINEA DE ASISTENCIA LEGAL DE LA
LEGISLACION ECUATORIANA, J..

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

10 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

731230012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION
Y FOTOCOPIADO (OUTSOURCING) PARA LA
UNASE QUITO

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

11 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

731230012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION
Y FOTOCOPIADO (OUTSOURCING) PARA LA
UNASE GUAYAQUIL

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

12 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.001.00

00.0000

731230012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION
Y FOTOCOPIADO (OUTSOURCING) PARA LA
UNASE MANTA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

13 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 23.394,86000 23.394,86000 Si
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701.530405.0
00000.001.00

00.0000

14 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 1.995,00000 1.995,00000 Si

15 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

16 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

361200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
REENCUCHE PARA LOS NEUMATICOS DE LOS
VEHICULOS PERTENENCIENTES A LA UN..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

17 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

871410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 5.104,97000 5.104,97000 Si

18 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

871410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 367,50000 367,50000 Si

19 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

871410021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

20 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1

871410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 39.999,73000 39.999,73000 Si
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701.530813.0
00000.001.00

00.0000

21 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 2.887,50000 2.887,50000 Si

22 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871410021 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y L..

1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si

23 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

871591611 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO,
CON ADQUISICION DE REPUESTOS DE..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

24 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS AIRES
ACONDICIONADOS DE LA UNASE MANTA

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

25 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL
PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNASE

1,00000 UNIDAD 6.300,00000 6.300,00000 Si

26 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL
PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNASE

1,00000 UNIDAD 39.200,00000 39.200,00000 Si

27 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1

541210015 OBRAS COMUN GASTO
CORRIENTE

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LAS INSTACIONES DE LA
UNASE MANTA

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si
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701.530402.0
00000.001.00

00.0000

28 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530820.0
00000.001.00

00.0000

271600311 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE COLCHONES PARA LA
UNASE, LOS MISMOS QUE SERAN
DISTRIBUIDOS A SUS DIFERENTES
DEPENDEC..

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

29 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA
AGENCIA DE VIAJES PARA LA PROVISION DE
PASAJES AEREOS NACIONALES E..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

30 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA
AGENCIA DE VIAJES PARA LA PROVISION DE
PASAJES AEREOS NACIONALES E..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

31 2023.052.006
5.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.001.00

00.0000

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECEPCION
DE CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA PARA
LA UNASE

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

Total: 289.430,66000
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